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Många bygdegårdar arbetar aktivt med att nå nya  
målgrupper och initiativ tas för att fler ska få upp
leva trivseln i bygdegården. 

Grunden i bygdegårdsrörelsen är våra förenings-
ägda hus. Försäkringsvärdet för fastigheterna 
uppgår till cirka 14,2 miljarder kronor. Bara kost-
na den för driften av bygdegården uppgår till en 
ansenlig summa. Förbundets arbete för att skapa 
än bättre förutsättningar och möjligheter för bygde-
gårdarna är prioriterad. 

Jag vill rikta ett stort tack till föreningsaktiva, 
distriktsstyrelser och ledamöterna i förbunds-
styrelsen och dess råd och arbetsgrupper. Jag 
vill också rikta ett stort tack till personalen vid 
förbundskansliet, försäkringskansliet och till våra 
medlemsorganisationer!

Det är med en känsla av ödmjukhet, tacksamhet 
och övertygelse som jag åtagit mig uppdraget 
som förbundsordförande för Bygdegårdarnas 
Riksförbund. Jag har själv varit aktiv i förbundet 
under många, många år och inom olika funktioner 
och på olika nivåer. Jag upplever att jag känner 
bygdegårdsrörelsen väl och det är en fin och viktig 
rörelse. 

Bygdegårdsrörelsen genomför årligen cirka 45 000 
egna arrangemang och når årligen nära 500 000 
människor genom exempelvis konserter, loppisar, 
föreställningar, motorträffar och högtidsfiranden. 
Det är i bygdegården som människor och föreningar 
träffas, i bygdens gemensamma vardagsrum. 
Våra 15 000 ideellt arbetande funktionärer är var 
och en viktiga eldsjälar och möjliggörare i vår 
stolta och välkomnande rörelse. Jag har träffat 
många distriktsstyrelser, föreningsföreträdare och 
funktionärer under det dryga halvår som gått sedan 
förbundsstämman i Mora i juni 2024 och jag blir 
alltid berörd av det engagemang och det driv som 
jag möter. I bygdegårdsrörelsen är samtalet rakt, 
innerligt och framåtsyftande. 

Bygdegårdarna är särskilt viktiga för Sveriges 
lands bygder. Det är ett erkännande av vår roll på 
landsbygderna att Bygdegårdarnas Riksförbund nu 
får ett landsbygdspolitiskt motiverat statsbidrag. 

Bygdegårdarna är en hörnsten i svenskt kulturliv. 
I bygdegårdarna finns ett gediget utbud av konst 
och kultur med spets och bredd. Bygdegårdarnas 
funktion som samlingsplatser är också otroligt vik-
tiga inom den uppbyggnad av totalförsvaret som nu 
sker. Bygdegårdarnas betydelse som infrastruktur 
för det lokala föreningslivet är välkänd. Likaså 
byg de gårdarnas roll i den lokala utvecklingen. I 
bygdegårdarna sker hela tiden otaliga samtal och 
mängder av fikastunder – och i bygdegården skapas 
gemenskap och minnen. I bygdegårdarna kommer 
vi närmare varandra. 

Bygdegårdarna är viktiga för att möta ofrivillig 
ensamhet. Det är därför glädjande att ta del av 
det utvecklingsarbete som sker runt om i Sverige. 

Förbundsordförande har ordet

Omslagsbilder från högst upp till vänster och sedan medurs:
Byakampen ”Bäst i test” i Laxsjö bygdegård med middag, underhållning och tävling. Foto: Jan Oscarson 
Fiskets dag med loppis, food court, konstutställning och barnaktiviteter, Lilla Beddinge Byalag. Foto: Christer Rosberg 
Konsert med hårdrocksbandet Carpet Dime, Dalhems bygdegård. Foto: Björn Ahlsén  
Nationaldagsfirande, Dalby Västeråkers bygdegårdsförening. Foto: Stefan Löfgren

Foto: Torsten Sundberg

Mikael Larsson  
Förbundsordförande
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Bygdegårdarnas Riksförbund, som är partipolitiskt 
och religiöst obundet, är landets största riksorga  ni - 
sation för föreningsdrivna allmänna samlings-
lokaler. Bygdegårdarna är en hörnsten i svenskt 
kulturliv. Bygdegårdarna erbjuder teater, film, dans
uppvisningar, konserter och andra kulturyttringar 
till människor i hela landet. I bygdegårdarna möts  
den ideella och professionella kulturen, opera 
och dansband, riksteater och bygdespel. Bygde-
gårdarna är mötesplatser för barn, unga, vuxna och 
äldre. I bygdegårdarna möts flera generationer för 
gemensamma upplevelser, traditioner och fest.

Bygdegårdarna är en stark resurs för civilsamhället 
och en del i vår demokratiska infrastruktur. I många 
bygdegårdar sker samtal och överläggningar om 
angelägna frågor i närområdet. Bygdegårdarna 
används även vid skogsbränder, elavbrott och vid  
eftersök av försvunna personer. När försvaret 
genom för övningar används bygdegårdar som  
stabs plats. När stormar härjat och oljeläckage 
från ett fartyg drivit in mot kusten tar bygdegårds-
föreningar initiativ till att samla bygden, rensa 
skräp och sanera. När kommunen ska besluta 
om ny detaljplan är bygdegårdsföreningar den 
självklara samarbetspartnern.

Förbundets vision
Bygdegårdarna samlar Sverige. Vi är en öppen folk - 
rörelse med mötesplatser i hela landet. Bygdegårds - 
rörelsen har en ledande roll i att stärka bygden och 
dess människor – nu och i framtiden.

Förbundsstämman 2022 beslutade om följande 
visionsmål för perioden 2023–2026: 

• Bygdegårdsrörelsen är en välkänd och respek-
terad samhällsaktör. 

• Bygdegårdsrörelsen växer med engagemang i 
hela landet. 

• Bygdegårdarna är attraktiva, tillgängliga och 
hållbara allmänna samlingslokaler. 

• Bygdegårdarnas verksamhet når många mål-
grupper. 

Om bygdegårdsrörelsen
Bygdegårdarnas Riksförbund samlar 1 470 
bygdegårdsföreningar. Bygdegårdsrörelsen är 
en växande folkrörelse. Medlemstalet på 1 470 
medlemsföreningar innebär en ökning jämfört 
med föregående år. Över 200 000 personer är 
medlemmar i bygdegårdsrörelsen. 

Antalet kommuner med bygdegårdar anslutna 
till riksförbundet är 252 av 290 kommuner. 
Antalet medlemmar har under 2024 ökat i Västra, 
Södermanland, Örebro, Halland, Jönköping och 
Gotlands bygdegårdsdistrikt. 

Förbundsstämma, som genomförs vartannat 
år, är organisationens högsta beslutande organ. 
Förbundsstyrelsen utses av stämman och med-
lems  organisationer. Förbundsstyrelsen har utsett  
fyra råd för att utveckla riktade områden: 
Fastighets- och försärkringsrådet, Konst- och 
kultur rådet, Engagemangs- och ungdomsrådet och 
Landsbygdsrådet. 

Förbundet består av 24 bygdegårdsdistrikt. De har 
en viktig roll i organisationen genom att företräda 
bygdegårdsrörelsen gentemot regionala aktörer 
och att knyta ihop och samverka med föreningarna 
inom distriktet. Distriktet leds av distriktsstyrelser, 
som årligen genomför distriktsstämmor. Distrikten 
samråder med förbundsstyrelsen vid digitala 
distriktsträffar som genomförs kontinuerligt. 
Distriktsordförandeträffen i januari 2024 genom
fördes i Stockholm i förbundskansliets lokaler. 

Förbundskansliet är beläget på Stadshagsvägen 6 
på Kungsholmen i centrala Stockholm. Vid kansliet 
arbetade under året tio tjänstepersoner. Förbundet 
har även ett försäkringskansli i Varberg som 
hanterar Bygdegårdsförsäkringen. 

Bygdegårdarnas Riksförbund, Riksorganisationen 
Folkets Hus och Parker och Riksföreningen Våra 
Gårdar är tre lokalhållande riksorganisa tioner 
som samverkar i Samsam, Samlingslokalorganisa-
tionernas samarbetsorgan.

Ändamål 
Bygdegårdarnas Riksförbund har enligt stadgarna 
som ändamål 

att vara riksorganisation för landets bygdegårds-
föreningar och andra lokala föreningar som driver 
en allmän samlingslokal, 

att främja föreningsdrivna allmänna samlings-
lokaler som erbjuder mötesplatser och värnar 
mötesfriheten för alla som delar våra demokratiska 
värderingar, 

att genom aktiva insatser främja lokal utveckling 
och en decentraliserad verksamhet inom kultur 
och andra angelägna områden i hela landet för att 
stärka bygders attraktionskraft. 

Bygdegårdarna samlar Sverige!
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Åtta medlemsorganisationer
• Lantbrukarnas Riksförbund
• Centerpartiet
• Centerkvinnorna
• Centerpartiets Ungdomsförbund
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• Studieförbundet Vuxenskolan
• Förbundet Vi Unga
• Riksförbundet Sveriges 4H
• Jordbrukare-Ungdomens Förbund 
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Med allmän samlingslokal avses i förordningen 
2016:1367 om bidrag till allmänna samlingslokaler 
en lokal som på en ort hålls öppen och tillgänglig 
för föreningslivets möten, studieverksamhet, 
kulturell verksamhet, förströelse, fritidssyssel-
sättning eller någon annan liknande verksamhet. 
Den första bygdegården uppfördes i Ås, Småland, 
1919–1920 för ändamålet att vara en samlingslokal 
för hela bygdens befolkning. Under åren har mer 
än 400 fastigheter byggts för att fungera som 
bygdegårdar. Andra bygdegårdar har från början 
varit något helt annat; till exempel skolhus, 
militärbaracker, nykterhets- och frikyrkor. Dagens  
nära 1 500 bygdegårdar som anslutna till Bygde-
gårdarnas Riksförbund finns i hela landet.

Bygdegårdsrörelsen i siffror
• Omfattar drygt 500 000 kvadratmeter lokalyta 

över hela Sverige (motsvarande 8 300 större 
tvårumslägenheter). 

• Försäkringsvärde på cirka 14,2 miljarder kronor. 
• 1 172 regelrätta scener, övriga lokaler har 

utrymme för mindre scenisk verksamhet. 
• Över 80 procent av lokalerna är tillgänglighets-

anpassade med entré, RWC och handikapp-
parkering.

• 60 procent av bygdegårdarna har möjlighet till 
filmvisning.

Våra allmänna samlingslokaler

Bok & Vandring i Jäckvik startade 2018 och håller till i bygdegården i Jäckvik, Norrbottens bygdegårsdistrikt. 
Det var många människor som samlades i det fina vädret när Mikael Niemi pratade om sitt författarskap 
sommaren 2024. Foto: Maria Söderberg 
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Vi finns i hela landet

Sverige: 1 470

Ny medlem 2024: Husby-Oppunda Sockenförening, 
medlem nr 2287, Nyköpings kommun, Söderman-
lands bygdegårdsdistrikt. När församlingshemmet 
blev till salu 1991 bildades Husby-Oppunda 
Socken förening och köpte fastigheten för att bevara  
samlingsplatsen i bygden. Föreningen har många  
olika verksamheter med bland annat föreläsnings-
serier, julgransplundring, hantverksgrupp och stor 
loppis. Under årens lopp har husets rustats upp, 
renoverats och tillgänglighetsanpassats. Även ute-
miljön och närmiljön är viktig för före ningen med 
boulebana, skötsel av badplats och vandrings leder. 
Nu jobbar föreningen med beredskap med hjälp av 
riksförbundets material. Foto: Husby-Oppunda Sockenförening
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Fastighetsförvaltning och 
fastighetsutveckling 
Förbundskansliet ger stöd till medlemsföreningar 
i fastighets- och investeringsfrågor. Detta sker 
genom fysiska och digitala utbildningar, platsbesök 
och digital rådgivning. Ett antal distrikt och med-
lems föreningar har besökts under året främst i 
utbildnings och informationssyfte.

Föreningarnas årsrapportering visar att 82 procent  
av medlemsföreningarna genomför Årlig genom-
gång av fastigheten och flera av dessa utför åtgär
der till följd av genomgången. 

För det långsiktiga underhållet av fastigheterna 
spelar de årliga genomgångarna stor roll. Åtta dist-
rikt har genomfört besiktningsutbildning för sina 
medlemsföreningar med stöd av förbundskansliets 
och försäkringskansliet. Dessa utbildningar har 
fram för allt finansierats med medel ur försäkrings
fonden. 

Boverket är en viktig finansiär för fastighetsinves
teringar. Förbundskansliet har genomfört fyra 
webbinarier med totalt 285 anmälda deltagare 
under året kring det digitala ansökningsförfarandet 
för Boverkets investeringsbidrag. 

Engagemanget i fastighetsfrågor och lokalutveck-
ling återspeglas i ansökningarna till Boverket om 
investeringsmedel eller tillgänglighetsanpassning. 
Bygdegårdsrörelsen stod för 36 procent av ansök-
ningarna till Boverket 2024/2025 (58 av totalt 164 
godkända ansökningar).  2023/2024 beviljades 31 
bygdegårdsföreningar (15 procent av totala antalet 
insända) sammanlagt 6,8 miljoner kronor av 
Boverket i investeringsstöd.

Allmänna arvsfonden erbjuder via sitt lokalstöd  
bidrag till projekt som kräver fastighetsinveste-
ringar. Förbundskansliet har vid fyra tillfällen under 
året genomfört utbildning för medlemsföreningar 
i ansökningsförfarandet till Allmänna arvsfondens 
lokalstöd med totalt 220 anmälda deltagare. Under 
2024 har tre medlemsföreningar erhållit stöd från 
Allmänna arvsfondens lokalstöd med sammanlagt 
3,8 miljoner kronor.

Förbundskansliet har genomfört tre digitala 
utbild ningar med 605 anmälda deltagare i kursen 
”Här finns pengarna” som översiktligt behandlar 
ansökningar om bidrag för medlemsföreningarna. 

Bokenäs-Dragsmarks bygdegårdsförening, 
medlem nr 873, Uddevalla kommun, Västra 
bygdegårdsdistrikt

Med bland annat stöd från Allmänna arvsfon-
dens loka lstöd kunde Bokenäs-Dragsmarks 
bygdegårdsföre ning tillgänglighets- och 
verksamhetsanpassa entré och kök.

Kilbolokalen, medlem nr 1818,  Sala 
kommun, Västmanlands bygdegårdsdistrikt
Kilbolokalen har tillgänglighetsanpassat entré 
och toalett med bland annat finansiering från 
Boverket.

Foto: Stina Barrsäter

Två exempel på föreningar som åtgärdat sin fastighet under 2024

Foto: Kiomars Heydar
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Hållbarhetsarbete
Bygdegårdsrörelsens hållbarhetsarbete har under 
året inneburit distriktsutbildningar i hållbarhet 
och Agenda 2030. Hållbarhetsarbetet genomsyrar 
samtliga förbundsaktiviteter. Till exempel är 
dokumentet ”Här finns pengarna”, en kortfattad 
sammanställning över medlemsföreningarnas 

finansieringsmöjligheter, anpassat till bygdegård
arnas hållbarhetsarbete och Agenda 2030.

Under året har fyra distrikt och elva medlemsföre-
ningar erhållit hållbarhetsdiplom. Totalt har 28 
hållbarhetsdiplom beviljats, varav sex till distrikt 
och 22 till föreningar.

Bygdegårdsförsäkringen skyddar 
Alla medlemsföreningar är anslutna till Bygde-
gårds försäkringen, som vid årets slut omfattade en 
yta om 455 189 kvadratmeter trähus och 65 273  
kvadratmeter stenhus. De anslutna föreningarna 
hade tillsammans 1 031 uthus mindre än 51 kvad - 
rat meter, 229 uthus mellan 51 och 100 kvadrat-
meter och 112 uthus större än 100 kvadratmeter. 
Lösegendomen var försäkrad för 867 miljoner kro - 
nor. Den totala försäkringspremien uppgick till nära  
13 miljoner kronor efter avdragna rabatter. Försäk  
rings premien räknas varje år upp enligt konsument-
prisindex. Inför 2024 ökade konsumentprisindex 
med hela 9,1 procent. Detta förhandlade dock 
Bygde gårdarnas Riksförbund ned till 6,9 procent. 
Vid faktureringen av premie inför 2024 lämnades 
återbäring med tio procent på inbetald premie för 
2023. 

Länsförsäkringar Halland lämnade under 2024 
inte någon skadebonus då skadekostnaden för 
2023 uppgick till 108 procent av inbetald premie. 
Försäkringsbolaget lämnade heller inte någon 
åter bäring till sina kunder under 2024. Tack vare att 
delar av tidigare skadebonus och återbäring avsatts 
så beslutades ändå att återbäring på sex procent 
ska lämnas till föreningarna inför 2025.   

Vid årsskiftet hade 95 skador anmälts och den 
beräknade ersättningen uppgick till 3 207 889 
kronor. Det kan jämföras med snittet för 2019–2023 
som ligger på dryga 5 000 000 kronor. Om än lägre 
än snittet så är ersättningen anmärkningsvärt 
stor med tanke på att grupplösningen klarat sig 
helt från större bränder. Det som främst drar upp 
skadekostnaden är vattenskador som uppgår till 
drygt 2 miljoner kronor. Även inbrott sticker ut med 
en ökning i utbetald skadeersättning. 

Bygdegårdarnas Riksförbund har under året 
utbetalat 279 534 kronor i bidrag till föreningar 
som investerat i brand- och inbrottslarm samt 
vattenfelsbrytare. Avdragen säkerhetsrabatt har 
ökat blygsamt från 10,73 procent till 11,18 procent. 

Möjlig maximal säkerhetsrabatt är 30 procent.

Under året har flera webbinarier hållits om Bygde
gårdsförsäkringen och skadeförebyggande arbete. 
Distriktspotten gav distrikten möjlighet att söka 
medel för att genomföra besiktningsutbildningar 
och annan uppsökande verksamhet inom försäk-
ring och skadeförebyggande. Försäkringskansliet 
har medverkat vid besiktningsutbildningar.

Säker föreningsgård lanserades på ny plattform i 
september. Det var 16 föreningar som certifierade 
sig för första gången. Vid årets slut var 120 före-
ningar certifierade.

Försäkringskommittén är ett mötesforum mellan 
Bygdegårdarnas Riksförbund och Länsförsäkringar 
Halland. I försäkringskommittén representerades 
riksförbundet av Sören Runnestig, Karin Olsson,  
Ulph Lundgren och Kenneth Lundmark. Länsförsäk-
ringar Halland representerades av Tobbe Ivarsson 
och Carl-Gunnar Andersson. Försäkringskansliet 
deltog också vid mötena

Sara Läkk på försäkringskansliet pratar på 
en besiktningsutbildning på Hammarby 
bygdegård, Örebro läns bygdegårds distrikt. 
Foto: Jenny Dahlerus
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De allmänna samlingslokalerna är öppna för alla 
med demokratisk värdegrund, oavsett om det rör 
sig om privatpersoner, företag eller föreningar. 

Den lokala mötesplatsen 
Föreningslivet och engagemanget i civilsamhället 
är starkt i Sverige. Vårt land är till stor del format av  
folkrörelser. Att engagera sig i föreningslivet är sna-
rare regel än undantag, ibland är det i någon lokal 
idrottsförening och ibland i en bygdegårdsförening 
eller liknande sammanslutning. 

Det nära samarbetet som sker i föreningslivet bidrar 
i allra högsta grad till vitaliteten i vår demokratiska 
infrastruktur. Föreningslivet och de arrangemang 
som skapas inom ramen för exempelvis en bygde-   
gård skapar utrymme för dialog, reflektion och  
gemen skap som knyter oss samman. Bildnings-
idealet och jämlikhetsidén i föreningslivet är 
grundläggande utgångspunkter. Det lokala enga  - 
ge  manget avgör bygdegårdsföreningarnas verk-
samheter och i bygdegårdsrörelsen finns utrymme 
för alla åldrar och intressen. 

Landsbygderna i fokus  
Bygdegårdsrörelsen är verksam framför allt på 
landsbygderna. Det är medlemmarna i den lokala 
bygdegårdsföreningen som bestämmer inriktningen 
på verksamheten som bedrivs. Verksamheten 
utgår från lokala initiativ och förutsättningar. 
Detta gör också att verksamheterna ser olika ut i 
landet och mellan enskilda bygdegårdar. I en del 
bygdegårdar diskuteras kommunala detaljplaner 
och offentliga kommunikationer, i andra bedrivs 
förskoleverksamhet eller exempelvis kafé. Före-
läsningar och publika kulturarrangemang är ofta  
förekommande. Valborgs-, nationaldags- och 
midsommarfiranden och julmarknader sker runt  
om i landet. Största högtiden då allra flest bygde  
gårdsföreningar engagerar sig är valborgsmässo-
afton.  

Bygdegårdarnas Riksförbund verkar på olika sätt för 
levande landsbygder. Bygdegårdarna är avgörande 
för att uppnå det nationella kulturpolitiska målet 
om att konsten och kulturen ska vara tillgänglig för  
alla. Bygdegårdarnas betydelse som lokal mötes-
plats för människor och föreningsliv har visat sig 
ha en stor betydelse inom beredskap. Bygdegårdar 
används ofta som samlingsplatser vid stormar 
och elavbrott, vid skogsbränder och vid eftersök 
av försvunna personer. Bygdegården är en viktig 

förutsättning för det övriga föreningslivet på 
bygden. 

Beredskap 
Bygdegårdarnas Riksförbund har under 2024 
genom fört utbildningar inom beredskap för allmän-
heten. Utbildningen Beredda tillsammans är en 
uppdragsutbildning finansierad av Myndigheten 
för samhällsskydd och beredskap (MSB). Riks-
förbundet tog fram utbildningsmaterial om bered-
skap och hemberedskap och engagerade fyra 
kunniga utbildare. Totalt 15 heldagsutbildningar 
har genomförts på olika bygdegårdar. Nära 400  
personer har utbildats. Utbildningen var mycket  
uppskattad. I september under MSB:s beredskaps-
vecka bjöd rikförbundet in till en nedkortad digital 
version av utbildningen med nästan 200 anmälda 
deltagare. Under året har 24 personer genomgått 
en fördjupad utbildning så att de kan leda 
utbildningar framöver.

Under våren bjöds cirka 20 civilsamhällesorganisa-
tioner in till ett rundabordssamtal för att följa upp 
erfarenheterna från den stora temadagen hösten 
2023. Bygdegårdarnas Riksförbund fick mandat 
att fortsätta med olika initiativ och kontakter 
med Regeringskansliet och MSB för att lyfta de 
olika frågor som fördes fram vid temadagen och 
rundabordssamtalet. 

Bygdegårdarnas Riksförbund har haft nära kon
takter med Försvarsberedningen och kunnat 
påverka skrivningar i beredningens arbete. Det  
resulterade i viktiga ställningstaganden för civil-
samhället i propositionen Totalförsvaret 2025–2030 
som presenterades i oktober.

En del av den demokratiska infrastrukturen

Första Beredda tillsammans-utbildningen hölls i 
Älvenäs bygdegård, Värmlands bygdegårdsdistrikt, i 
juni. Foto: Kai Zimmerl 
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I utredningen Kommunernas och regionernas 
grundläggande beredskap inför kris och krig (SOU 
2024:65) finns bland annat ett förslag om att ålägga 
kommunerna ett ansvar för att tillhandahålla sär - 
skilda samlingsplatser. Bygdegårdarnas Riksför-
bund lämnade ett remissvar som var positivt till  
förslaget och ser att många bygdegårdar kan vara 
lämpliga samlingsplatser. Ett mer utarbetat förslag 
på hur civilsamhällesorganisationerna kan  
inordnas på ett strukturerat sätt i den kommunala  

beredskapsplaneringen redovisades också i remiss-
svaret. Riksförbundet har även lämnat remissvar 
på utredningen Allmänna sammankomster och 
Sveriges säkerhet (SOU 2024:52).

Studieförbundet Vuxenskolan och Bygdegårdarnas 
Riksförbund har tagit fram en ny studiecirkel om  
bygdens beredskap som planeras att lanseras 
under våren 2025. Sedan tidigare finns studiecirkeln 
”Beredskap – Bygdegården, ett nav vid kris”. 

Bygdegårdarnas Riksförbund höll i mars ett rundabordssamtal om civilsamhällesorganisationerna som en 
resurs i totalförsvaret på Jakobsbergsgård, Stockholms bygdegårdsdistrikt. Foto: Torsten Sundberg

Ludgo-Spelviks bygdegårdsförening, Söderman-
lands bygdegårdsdistrikt har arrangerat flera 
populära epa-träffar för ungdomar.  
Foto: Christel Flinkenberg

Unga tar plats  
Bygdegårdar är en viktig mötesplats för barn och 
unga. I föreningar finns möjlighet för ungdomar att 
engagera sig, initiera och förverkliga verksamheter 
och använda bygdegården som möjliggörare. 

Förbundet arrangerade en processhelg för unga 2–3 
mars där unga engagerade i bygdegårdsrörelsen 
mellan 18–26 år deltog. Processhelgen är en del av  
det långsiktiga arbetet med att gå från ungdoms-
perspektiv till ungdomsgenomslag i organisationen. 
Helgen bestod av workshops, processarbete och 
gemensamma aktiviteter. 

Motorburen ungdom är en ständigt ökande mål-
grupp som har börjat hitta till bygdegårdar mer och  
mer för olika arrangemang och träffar. Förbundet  
har under året inlett en satsning för att nå mål - 
gruppen i än högre grad och bjuda in till engage-
mang och möjligheter inom bygdegårdsrörelsen.
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Satsningen Vi skrämmer Sverige med spökliga aktiviteter av, för, med barn och unga under höstlovet fort-
sätter att vara en succé. Det är en viktig högtid för barn och unga och föreningarna samlar rekordmånga på 
sina arrangemang. 

Efter att ha genomfört ”Vi skrämmer Sverige!” under tre år (2022, 2023 och 2024) börjar satsningen för att 
samla bygdegårdarnas Halloweenfiranden under en gemensam rubrik att bli välkänd i rörelsen. Överskott 
från Landsbygdslotten har använts som sökbara aktivitetscheckar om en kvarts miljon kronor. Bland de  
100 genomförda arrangemangen finns bland annat pumpapyssel, disco, skräckfilmsvisningar och spök
vandringar. Bygdegårdarna förgyller höstlovet för barn och unga.

Boglösa bygdegårdsförening, 
Uppsala bygdegårdsdistrikt Himmeta bygdegårdsförening, 

Västmanlands bygdegårdsdistrikt
Fjäls bygdegårdsförening,  
Jämtlands bygdegårdsdistrikt

Hampetorps föreningsgård,  
Örebro läns bygdegårdsdistrikt

Fröjel hembygdsförening,  
Gotlands bygdegårdsdistrikt
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Bygdegårdsrörelsen erbjuder konst och kultur med  
spets och bredd. Bygdegårdarna bidrar i allra hög-
sta grad till att uppfylla de nationella kulturpolitiska 
målet att tillgängliggöra kultur i hela landet.

Bygdegårdarna genomför egna arrangemang och  
samarbetar med exempelvis regionala kulturinstitu-
tioner och andra kulturaktörer. I bygdegårdarna 
finns utrymme för det egna skapandet. Här finns 
scener för de yrkesverksamma kulturutövarna. Här 
finns plats för konsten.  

Konst åt alla 
Sedan 1977 får Bygdegårdarnas Riksförbund ett 
årligt bidrag från Statens kulturråd för konstinköp 
av yrkesverksamma konstnärer. Riksförbundet 
äger närmare 4 100 konstverk som används till 
konstdepositioner hos medlemsföreningarna. Över 
600 föreningar har en konstdeposition. 

Bygdegårdarnas Riksförbund köpte in totalt 23 verk 
under året på tre olika konstutställningar; Hjåggsjö 
bygdegård (Västerbotten), Sommarhemmet 
(Västernorrland) och Åfors Folkets Hus (Kalmar län). 
Totalt medverkade 60 yrkes-
verksamma konstnärer vid de  
tre utställningarna. 

Under året mottog nio före ningar 
konstdepositioner där totalt 43 
konstverk fördelades. 

Två vandrings
utställningar 
Bygdegårdarnas Riksförbund har 
varit aktiva med två vandrings-
utställningar under året. Foto-
utställningen Connec ting 
Livonian coast and Gotland/
Två kuster möts – Livland 
och Gotland av den lettiske 
fotografen Jānis Mednis och 
utställningen Vässa pennan med 
över 70 satirteckningar av EWK, 
Sara Granér, Magnus Bard, Marja 
Nyberg och Max Gustafson. 

En hörnsten i svenskt kulturliv 

Sveriges största Kulturbygdsturné 
Med överskott från Landsbygdslotten görs en 
fort sättning på Kulturbygdsturnén. Från hösten 
anställdes skådespelaren Carina Perenkranz som 
tillsammans med sin kollega Pernilla Parszyk kom-
mer turnera med teaterföreställningen Idlaflickorna 
av Kristina Lugn. Förberedelse, information och 
marknadsföring sker under hösten och själva tur-
nén genomförs kommande vår. 

Två av utövarna i tidigare Kulturbygdsturné Peter 
Hedlund och Stina Hellberg Agback medverkade 
i riksförbundets monter under det kulturpolitiska 
konventet Folk och Kultur i februari. 

Utvecklat arrangörskap 
Bygdegårdarnas Riksförbund arbetar på olika sätt  
för att ge inspiration och kunskap inom arrangörs - 
området; bjuda in till utbudsdagar, tipsa om 
scen konst och erbjuda utbildning. I ett mångårigt 
samarbete med Riksteatern Mellansverige arrang-
erar riksförbundet Sveriges största utbudsdag för 
scenkonst på turné – ScenKOLL. Riksförbundet 
informerar även om övriga utbudsdagar inom 

I montern på Folk och Kultur i 
Eskilstuna hängde konst från 

Konst åt alla och Peter Hedlund 
och Stina Hellberg Agback 

spelade. Foto: Jenny Dahlerus
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scenkonstområdet. I anslutning till nämnda Kultur - 
bygdsturné erbjuder riksförbundet en arrangörs-
utbildning. 

Ny vandringsutställning tar form 
I riksförbundets kommande utställning, Eldsjälar 
– om ideellt engagemang och föreningsliv, 
samlas närmare 30 röster från hela landet. Det är 
berättelser om lokala initiativ, om drivkrafter och 
civilsamhällets betydelse för individ och samhälle. 
Vandringsutställningen invigs strax efter årsskiftet 
och startar därefter en resa under 18 månader 
över hela landet. Utställningen möjliggörs genom 
Landsbygdslottens överskott.

Skådespelarna och komikerna Carina Perenkranz och Pernilla Parszyk kommer turnera med teater-
föreställningen Idlaflickorna av Kristina Lugn i regia av Victor von Shirach inom ramen för Kulturbygdsturnén. 
Foto: Victor von Shirach

25 utvalada eldsjälar möttes på bygdegården 
Jakobsbergs gård, Stockholms bygdegårdsdistrikt 

inför sin medverkan med ord och bild i den nya 
vandringsutställningen. Foto: Torsten Sundberg



15

Filmvisning
Bygdegårdarnas filmverksamhet har haft ett bra 
år med många genomförda visningar och högt 
publiksnitt. Riksförbundet stöttar föreningarna 
med filmtips och råd om teknisk utrustning och 
marknadsföring.

Sveriges största utomhusbioturné genomfördes 
på fler platser än någonsin med vackert väder och 
publikrekord. Åtta bygdegårdsdistrikt medverkade 
i turnén. Över 4 000 personer såg film utomhus 
vid sin lokala bygdegård sommaren 2024. För 
första gången beviljade Filminstitutet medel för 
utomhusbioturnén. Turnéerna, som arrangeras i 
samarbete mellan region och bygdegårdsdistrikt, 
möjliggjordes även via visst stöd från Lantbruk-
arnas Riksförbund (LRF). 

Bygdegårdsbiografer
Bygdegårdarnas Riksförbund samlar numera 19 
biografer då bygdegården Gröna Lund i Hållnäs,  
Uppsala bygdegårdsdistrikt, invigde sin biograf-
verksamhet under 2024. Filmdagarna arrangerades 
i Grästorp, Skaraborgs bygdegårdsdistrikt, och 

samlade drygt hälften av organisationens biografer. 
Under året bjöds biograferna även in till digitala 
träffar för samtal och erfarenhetsutbyte. 

Bjud in till filmvisning i bygdegården, boka en kommersiell visning där ni får sälja biljetter och 
affischera. Bygdegårdarnas Riksförbund skickar ut affischer för just er visning. 
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Vem är du, Mamma Mu? 
(barntillåten), 66 minuter 
När Mamma Mu blir inspirerad av 
barnen och vill göra sin alldeles egna 
Mu-sikal, råkar hon ställa till det rejält. 
Lillebrors älskade nalle för svinner 
under mystiska omständ igheter och 
det är Mamma Mus fel. 

Bayala (från 7 år), 80 minuter 
När drakarna försvann, försvann 
också Bayalas magi och älv stam-
marna skingrades. Men så tänds 
hoppet på nytt när ett drakägg 
hit tas och verkar vara redo för att 
kläckas. Men drakens föräldrar 
måste vara det första babydraken 
ser.

Supercool (från 11 år), 88 minuter
Bästa vännerna Neil och Gilbert 
är trötta på att vara losers. De 
drömmer om samma liv som 
grannen Jimmy vilken har ett 
överflöd av snabba bilar och vilda 
fester.

Greatest Days (från 7 år), 112 
minuter
Rachel och hennes bästisar hade 
sitt livs härligaste kväll på nittiotalet 
under en konsert med pojkbandet 
de dyrkade. En härlig feelgood-
musikal som bjuder på en rad av 
Take Thats största hitlåtar. 

Mafia Mamma (från 15 år), 96 
minuter
Efter att ha tagit emot det sorgliga 
beskedet om sin farfars död, reser 
en medelålders kvinna till hans 
begravning i Italien, för att plötsligt 
få reda på att hennes släkting drev 
ett stort, kriminellt imperium.

Charlie och den gyllene masken (7 år), 
88 min – tillgänglig från den 12/2
Charlie är hemlös och måste växa 
upp snabbt för att överleva. En livstid 
därifrån rasar en strid mellan hjältar 
och den onde erövraren Kun-Yi. Charlie 
blir magiskt förflyttad tillbaka i tiden 
och måste övervinna sina rädslor för 
att bli en hjälte.

Sportlovsfilm 

 » Boka film med Swedish Film, dvd eller blu-ray (filmen måste vara från ett filmbolag som godkänner denna typ av 
visningar, se filmtips ovan). Kontakt: andreas.hultberg@swedishfilm.se

 » Beställ affischer senast två veckor innan visningen (Information till affischen: filmtitel, plats, ev. biljettpris och 
försäljning samt leveransadress. Ni får fem A3-affischer per visning.). Kontakt: niklas.fischer@bygdegardarna.se

 » Affischera och annonsera både analogt och digitalt på sociala medier och hemsidor
 » Sälj biljetter, dryck, godis och popcorn! Rekommenderat biljettpris mellan 40 och 60 kronor.

Kostnad:  1 000 kr (inklusive moms) plus frakt av filmen (för upp till 49 personer)
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Vi utvecklar bygdegårdsrörelsen

Bygdegårdarnas Riksförbund bedriver ett aktivt 
arbete för att utveckla bygdegårdsrörelsen. Detta 
görs internt genom stämmor, förbundsträffar av 
olika slag, distriktsordförandeträffar och olika 
typer av fysiska och digitala internutbildningar. 
Riksförbundet bevakar den nationella politiken och 
bedriver ett aktivt påverkansarbete för att förbättra 
förutsättningarna för bygdegårdsrörelsen. 

Förbundsstämma
Förbundsstämman hölls 1–2 juni på Moraparken i 
Mora med Dalarnas bygdegårdsdistrikt som lokala 
värdar och stämmofest i Östnors bygdegård.   

På fredagen innan stämman bjöds alla att delta på 
en seminarieresa med besök i Nusnäs och Färnäs 
bygdegårdar samt ett besök på Grannas A Olssons 
Dalahästar för en guidning i dalahästtillverkning. 
På bygdegårdarna bjöds det på intressanta före-
läsningar om dräkternas poesi av Sebastian 
Selvén från Dalarnas Museum och i Färnäs talade 
Vasaloppets vd Johan Eriksson om samverkan 
med bygdegårdar och föreningslivets betydelse. 
Dalarnas bygdegårdsdistrikt bjöd sen in till middag 
och underhållning i Öna bygdegård. 

På lördagen började den demokratiska processen 
med beredningsgrupper kring inkomna motioner, 
förslag om uppdaterade stadgar, ny medlemsavgift, 
verksamhetsplanering och stämmouttalande. 
Stämman invigdes högtidligt med näverlur, kulning 
och parad med fiolspelare från kulturskolan, 

anförande av länsrådet Björn Forsberg och 
kommunalrådet Anna Hed. Presidiet bestod av 
Stefan Löfgren, protokollförande sekreterare, 
Kenneth Lundmark, föredragande sekreterare, 
Anna Hed, mötesordförande, och Anders Karlsson, 
vice mötesordförande.

Mikael Larsson valdes till ny förbundsordförande 
och avgående ordförande Per Lodenius avtackades. 

Viktiga beslut
Stämmouttalande om beredskap
Stämman 2024 antog ett stämmouttalande om 
bygdegårdsrörelsens viktiga roll i beredskapen. En 
fråga som har blivit än mer aktuell i samhället och 
där bygdegårdsrörelsen har stärkt sin position.

Stadgeändringar
Stämman beslutade om några ändringar i stadgar 
för förbund, distrikt och förslag till normalstadgar 
för bygdegårdsförening. Ändringarna avser kallelser 
till årsmöte/stämma samt kontaktpersoner och 
uppdrag för distrikts- och föreningsstyrelser.

Ny årsavgift för medlemmar
Stämman beslutade om en ny årsavgift för 2025 
och 2026 där grundavgiften för föreningar är 2 000 
kronor. Den storleksbaserade avgiften blir 6 kronor 
per kvadratmeter, dock maximalt 6 000 kronor. 
Avgiften för medlemsorganisationer är 1 250 
kronor.

Förbundsstämman i Mora 
invigdes med bland annat 
fiolspelare från kulturskolan. 
Foto: Niklas Fischer
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Kenneth Nilshem, 
Arbrå

Karin Fälldin, 
Bandhagen

Lars Nilsson,  
Gryt

Foto: Niklas Fischer

Årets bygdegårdsförening
Motivering: ”Från hot om avveckling till kraft för  
utveckling. Byahuset är räddat efter svåra år i 
spå ren av pandemin. Byggnaden har rustats. 
Verksamheten är bred, samlar personer i olika 
åldrar och attraherar människor med olika 
intressen. Omtanken om miljön står i centrum och 
tar sig många olika uttryck; egen odling, återbruk 
av material, återvinningsstation, insamling av 
skrot, bygge av fågelholkar. Föreningen är en 
inspirationskälla och ett föredöme som visar att 
det med enkla medel går att göra stor skillnad 
för bygden och samhället i stort. Genom gedigen 
kommunikation och marknadsföring når 
föreningen ut vitt och brett – en förening och ett 
byahus för alla! Prästholms byahusförening är årets 
bygdegårdsförening i Sverige 2024.”

Årets miljöstipendium
Bygdegårdarnas Riksförbunds och Bondens-Els 
miljöstipendium 2022.

Motivering: ”Nogersunds hembygdsförening har 
en stark förankring i bygden och använder er av 
styrkan i närsamhället vilket ni visade ett mycket 
gott exempel på efter stormen Babet hösten 2023. 
Föreningen visade på ett aktivt och engagerat 
arbete i en krissituation och lyckades samla 
människorna i bygden för att röja upp i naturen.”

Högsta utmärkelsen
Förbundets högsta utmärkelse tilldelas en person som under en lång tidsperiod aktivt deltagit i organisatio-
nen eller på annat sätt utfört en banbrytande insats för den samlade bygdegårdsrörelsen och dess idéer

Utmärkelser

Prästholms byahusförening, medlem nr 1767, Luleå 
kommun, Norrbottens bygdegårdsdistrikt

Nogersunds hembygdsförening, medlem nr 924, 
Sölvesborgs kommun, Blekinge bygdegårdsdistrikt
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Intensivt påverkansarbete 
På nationell nivå genomförs olika insatser för att 
skapa goda förutsättningarna för bygdegårdarna 
och verksamheterna. Bygdegårdarnas Riksförbund  
bedriver påverkansarbetet på olika sätt. Riksför - 
bundet har genomfört möten med riksdagsleda-
möter, myndigheter, statliga utredare och svarat 
på remisser på statliga utredningar. Under året 
har riksdagsledamot Mikael Larsson (C) ställt 
interpellation i riksdagen till landsbygdsminister 
Peter Kullgren (KD) om behovet av ett landsbygds-
politiskt motiverat statsbidrag till Bygdegårdarnas 
Riksförbund. 

Kristdemokraterna leder landsbygdspolitiska 
området inom regeringen och Bygdegårdarnas 
Riksförbund har träffat den projektgrupp som 
på tjänstemannanivå arbetar med regeringens 
kommande landsbygdspolitiska proposition. 
Behovet av ett landsbygdspolitiskt motiverat 
statsbidrag, ökade investeringsmedel via 
Boverket och förändring av förordningen som 
styr Boverkets verksamhetsutvecklingsbidrag för 
ungdomsverksamhet stod på dagordningen. 

Bygdegårdarnas Riksförbund utgör en omistlig 
del av infrastrukturen, inte minst på Sveriges 
landsbygder. För att bygdegårdsrörelsens förmåga 
att utvecklas inom regional och lokal utveckling 
har förbundet under en lång rad år sökt erhålla 
ett landsbygdspolitiskt motiverat statsbidrag. 
Rege ringens beslut att bevilja förbundet medel 
i december 2024 innebär också ett erkännande 
av bygdegårdsrörelsens betydelse för Sveriges 

landsbygder. Totalt beviljade regeringen Bygde-
gårdarnas Riksförbund nio miljoner kronor under 
perioden 2025–2025, tre miljoner kronor per år. 

Samtliga av riksdagens oppositionspartier har i 
sina skuggbudgetar ökat investeringsbidraget som 
handhas av Boverket. Socialdemokraterna har i sitt 
idéarbete inför valrörelsen 2026 lyft fram behovet 
av ett hundraårslyft för allmänna samlingslokaler.

Regeringen genomför nu omfattande förstärk ningar 
inom beredskapsarbetet i Sverige. Inom bered - 
skaps området har Bygdegårdarnas Riksförbund 
bedrivit ett aktivt påverkansarbete för att synlig-
göra bygdegårdsrörelsens betydelse och för att  
bygdegårdarna ska få förutsättningar att stärka  
sig som särskilda samlingsplatser inom bered-
skaps planeringen.

Bygdegårdarnas Riksförbund har samlat nationella 
företrädare för ideella fastighetsägare och initierat 
ett påverkansarbete gentemot regeringen, något 
som bland annat resulterade i att regeringen i 
december 2024 beviljade ideella organisationer ett 
undantag från bestämmelser om laddpunkter som 
börjar gälla 2025. 

Bygdegårdarnas Riksförbund har också medverkat 
på exempelvis Folk och Försvar och Folk och Kultur. 

För att ytterligare förstärka påverkansarbetet har 
förbundsstyrelsen under året utsett en arbets - 
grupp för påverkansarbete som består av samman-
kallande Anders Karlsson, Ulla Johanson och Sven-
Anders Svensson. Från kansliet medverkar Jenny 
Dahlerus och Kenneth Lundmark.
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Kommunikation
Hemsidan, som är navet i kommunikationen, har 
haft i snitt drygt 10 500 användare per månad 
under året. Sökfunktionen Hitta bygdegård, där 
besökare kan hitta en lokal att hyra, är fortsatt den 
mest populära delen av hemsidan med totalt drygt 
180 000 visningar. 

Förbundet genomförde tre annonskampanjer på 
Facebook och Instagram. Den om utomhusbio var 
den mest populära med en mycket låg kostnad per 
klick och många besök på förbundets hemsida. 

Förbundet har varit aktivt på Facebook och Insta-
gram. Facebooksidan ökade med cirka 400 följare 
under året och totalt hade sidan drygt 4 400 följare  
vid årets slut. Face-
book gruppen Bygde-
gårdsaktiva är aktiv 
med ungefär ett 
inlägg varannan dag 
i snitt.

I ett av flera live
sända samtal från 
förbundskansliet 
presenterades 
den detaljerade 
sammanställning av 
årsrapporteringen 
som gjorts för 
första gången. I 

sammanställningen kan medlemmarna se sin egen 
bygdegård i ett sam manhang och få en uppfattning 
om hur det ser ut på ett nationellt plan. Utifrån den 
sammanställningen gjordes även en mer översiktlig 
presentation att användas i extern kommunikation.

Under året genomfördes fyra webbredaktörskurser 
online för föreningar och distrikt med totalt över 
190 anmälda. I slutet av året hade 587 föreningar 
hemsida via riksförbundet, en ökning med 13 sedan 
2023. Under året gjordes en genomgång av statusen 
på de föreningshemsidor som finns. 124 sidor 
bedömdes vara ofärdiga/ouppdaterade, en process 
pågår med att kontakta dessa föreningar för att se 
om de vill ha kvar sin hemsida eller inte.

Bygdegårdarnas 
Riksförbunds nyhets-
brev har skickats ut 
tio gånger till cirka 
9 500 mottagare per 
utskick. Nyhetsbrevet 
har öppnats av i 
snitt 52 procent av 
mottagarna. Även 
fyra nyhetsbrev till 
funktionärerna i 
bygdegårdsdistrikten 
har skickats ut med en 
öppningsfrekvens på 
70 procent i snitt.

Kampanj Exponeringar Länkklick Kostnad per 
länkklick Målgrupp Datum Antal 

dagar
Bröllop  
– klick ledde 
till Hitta 
bygdegård

91 166 2 193 2,28 kr

Nationellt, 25–65+  
samt vissa demo-
grafiska och intresse
baserade parametrar

6 mars till 
9 april 34 dagar

Beredda 
tillsammans* 
– klick ledde 
till olika 
utbild ningar

587 453 8 581 6,18 kr Baserad på plats för 
utbild ningen, 18–35 år

Flera 
perioder 
mellan 
maj och 
november

N/A

Utomhusbio – 
klick ledde till 
en sida med 
en turnéplan

183 566 7 511 0,67 kr

Baserad på de distrikt 
där utomhusbio-
turnéerna arrange-
rades, alla åldrar

22 juli till 
17 augusti 26 dagar

Summa 863 185 18 285
*16 olika annonser för 15 lokala utbildningar och en nationell för uppmärksamhet inför 2025
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Axplock från media under året
Bygdegårdarnas Riksförbund har fått uppmärksamhet i medier under året. Kravet på laddpunkter, där 
Bygdegårdarnas Riksförbund tog en ledande roll i påverkansarbetet, ledde till många mediapubliceringar 
där riksförbundet nämndes under året

Laddpunkter
• Ny lag om laddstolpar kan bli ödesfråga för ideella föreningar, Helagotland
• Ny lag tvingar många kyrkor att bekosta installation av laddstolpar, Världen idag
• Nytt krav på laddstolpar dråpslag mot idrottsklubbar, CarUp.se
• Riksföreningar kräver stopp för laddstolpstvång, Jämtlands Tidning
• 70 000 kronor för att installera en laddstolpe – då återstår att kasta in handduken!, Värmlands Folkblad
• Debatt: 70 000 kronor för att installera en laddstolpe, Idag Nyheter
• Nytt krav skapar oro ”Bara att kasta in handduken", Dagens Hultsfred
• Nytt krav skapar oro ”Bara att kasta in handduken", Dagens Vimmerby
• Insändare: Inför inte krav på laddstolpar, Kristianstadsbladet
• Insändare: Inför inte krav på laddstolpar, Norra Skåne
• Inför inte krav på laddstolpar, Helsingborgs Dagblad
• Laddboxpaniken – så slår kravet mot aktörer i Jönköping, JönköpingsPosten
• Inget krav på laddstolpar för ideella föreningar, Värnamo Nu
• Inget krav på laddstolpar för ideella föreningar, Skillingaryd.nu
• Krav på laddstolpar slopas ideella föreningar befriade, Auto Motor & Sport
• Ideella föreningar slipper tillfälligt undan från kravet på laddstolpar, Allt om Elbil

Beredskap
• Debatt: Så kan man öka motståndskraften mot desinformation, Nerikes Allehanda
• Lokala trygghetspunkter i våra bygdegårdar, Östhammars kommun
• Studiecirkelmodellen för den som vill lära sig mer om Östhammars kommun
• Beredda tillsammans utbildning hölls i Frödinge, Dagens Vimmerby
• Andreas Hoffsten: Färdig för krisen och kriget, Norrbottens Kuriren
• Ledare: Vissa landsbygder tvingas lösa egen trygghet, Södermanlands Nyheter
• Bygdegårdar blir trygghet i kris, Nerikes Allehanda
• Så kan hembygdsgården bli navet vid krig eller kris, Falköpings Tidning
• Bygdegårdar utbildades om beredskap, Jämtlands Tidning

Utomhusbio
• Filmfest utomhus på Torö och Muskö, Nynäshamns Posten
• Här kan du titta på bio utomhus i sommar, Corren.se
• Här kan du titta på bio utomhus i sommar, Motala & Vadstena Tidning
• Gratisbio på åtta bygdegårdar: Jättefina kvällar, Sörmlandsbygden
• Filmvisningar under bar himmel utan inträde, Norrtelje Tidning
• Klassiker visas på utomhusbio, Mitti
• Jädersgårdens utomhusbio – Det blev en succé, Sveriges Radio
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Landsbygdslotten  
– till förmån för bygdegårdarna
Landsbygdslotten är Bygdegårdarnas Riksförbund  
eget lotteri och överskottet går till bygdegårds-
rörelsen. Skraplotten säljs både som prenume-
rationer och som styckelotter på arrangemang och 
tillställningar. Föreningar kan värva prenumeranter 
till Stöd en bygdegård, där 50 kronor i månaden av 
prenumerationskostnaden på 200 kronor går direkt 
till föreningen eller genom att sälja styckelotter på 
arrangemang och träffar. 

För det praktiska genomförandet anlitas Svenska 
Lotterier och Insamlingar AB (tidigare Nordic 
Lottery) som har en lång erfarenhet av allmänna 
lotterier. 

På förbundsstämman i maj 2024 tog Bygdegård-
arnas Riksförbund emot ett överskott om 1 055 838  
kronor. Förbundsstyrelsen beslutade om använd-
ningen av överskottet på sitt styrelsemöte 14 
sep  tember. Styrelsen beslöt att överskottet ska 
användas till att arrangera en Kulturbygdsturné 
med publika event hos bygdegårdsföreningar i 
alla distrikt, att distrikten ska få medel att lyfta det 
ideella engagemanget inom sitt distrikt, att före-
ningarna ska kunna söka medel för arrangemang 
inom ramen för ”Vi skrämmer Sverige” och att göra 
en satsning på ungas medverkan på Nationell träff 
2025

Tidskriften Bygdegården
Tidskriften Bygdegården är en viktig kanal för att nå ut till alla medlemmar samt andra intressenter för visa 
upp allt som händer i bygdegårdsrörelsen. Tidskriften kommer ut med fyra nummer per år i en upplaga om 
5 000 exemplar. Det fjärde numret trycktes i en större upplaga och skickades till alla riksdagsledamöter.

Per Lodenius tar emot checken med överkottet från 
Landsbygdslotten. Foto: Niklas Fischer
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Medlemskap, samarbeten, arkiv och avtal

Medlemskap och representation 
Bygdegårdarnas Riksförbund var medlem i Amatörteaterns Riksförbund, Centrum för Näringslivshistoria, 
Folkrörelsernas Arkivförbund, Folkrörelsernas Konstfrämjande, Föreningen Alma Folkhögskola, Fremia 
arbetsgivarorganisation, Folk och Försvar, Ideell kulturallians, Mikrofonden, Riksorganisationen Hela 
Sverige ska leva, Studieförbundet Vuxenskolan och Riksteatern.  

Förbundsstyrelsen beslutade om ombud vid sitt styrelsemöte i februari 2024: Niklas Fischer – 
Riksföreningen Biograferna, Anders Karlsson - Hela Sverige ska leva och Studieförbundet Vuxenskolan, Ulla 
Johanson – Studieförbundet Vuxenskolan, Anna Öhman – Alma folkhögskola, Kenneth Lundmark – Fremia, 
Stefan Löfgren – Ideell kulturallians, Amatörteaterns Riksförbund och Folkrörelsernas Konstfrämjande. 
SvenAnders Svensson – Mikrofonden, Björn Körlof – Folk och Försvar samt Per Lodenius – Svalo. 

Samarbeten
Tillsammans med Riksorganisationen Folkets Hus och Parker och Riksföreningen Våra Gårdar ingår 
Bygdegårdarnas Riksförbund i Samsam (Samlingslokalorganisationernas samarbetskommitté). SamSam 
har en kontinuerlig dialog med Boverket utifrån de bidrag som Boverket hanterar inom ramen för 
förordningen om statsbidrag till allmänna samlingslokaler. 

Arkiv
Bygdegårdarnas Riksförbunds arkiv finns hos Centrum för Näringslivshistoria i Bromma, Stockholm. 

Avtal
Bygdegårdarnas Riksförbund har avtal med Länsförsäkringar Halland AB för försäkringar av landets 
bygdegårdsföreningar. Bygdegårdarnas Riksförbund har anlitat Föreningsförsäkringar i Halland AB för 
förmedling av försäkringstjänster, vilka administrerades från Bygdegårdsförsäkringens kansli i Varberg av 
Carolina Svensson, Anna Wernersson och Sara Läkk. 

Bygdegårdarna RIKSförbund har även avtal med: 

Nomor AB om skadedjursbekämpning,

Datoravdelningen för datasupport,

Osolo för hemsidesutveckling,

Lesterius för medlemsdatabasen,

Stiftelsen Sankt Göransgården för hyra av kontorslokaler,

LRF Samköp för företagsrabatter,

LRF Samköps Bondens El,

VK Media för layout och redaktionellt arbete med tidskriften Bygdegården, 

Åtta45 (f.d. By Wind) för tryck och distribution av tidskriften Bygdegården, och

Svenska Lotterier och Insamlingar AB (f d Nordic Lottery) för drift av Landsbygdslotten. 

Bygdegårdarnas Riksförbund har kollektivavtal med Unionen, tjänstemannaavtalet.

Beträffande företagshälsovård föreligger avtal med Feelgood Företagsavtal AB. 
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Medlemsutveckling

Medlemsantal den 31 december 2024
Distrikt 2023 2024
Stockholm 65 65
Uppsala 82 81
Södermanland 28 30
Östergötland 40 40
Jönköping 40 41
Kronoberg 39 39
Norra Kalmar 11 11
Södra Kalmar 39 39
Gotland 60 61
Blekinge 19 19
Skåne 58 58
Halland 68 69
Västra 84 86
Sjuhärad 52 51
Skaraborg 90 89
Värmland 120 118
Örebro 29 30
Västmanland 37 37
Dalarna 113 113
Gävleborg 65 65
Västernorrland 64 63
Jämtland 89 88
Västerbotten 81 81
Norrbotten 96 96
Summa 1 469 1 470

Nya medlemmar
Följande 13 föreningar har anslutit sig till förbundet:

Distrikt  Förening     Medlemsnr 
Södermanland  Husby-Oppunda Sockenförening 2287 
   Broby gymnastik- och idrottsförening 2295 

Jönköping  Norra Ljunga bgf   2299 

Gotland  Kappelshamns Folkets Hus  2302 

Blekinge  Möljeryds bygdegård   2286

Halland  Mestocka nya bgf U.P.A.   2296 

Västra   Hälleviksstrands Främjande  2285 
   Hällevadsholmsbygdens Folkets Hus 2293 
   Skredviks samhällsförening  2290
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Värmland  Ulvsby IF    2291 

Örebro   Ideella föreningen Ekersgården  2289

Västmanland  Svanå Folkets Hus hbf   2294 

Norrbotten  Hindersöns hembygdsförening  2288

Utgångna medlemmar
Följande 12 föreningar har utgått ur förbundet:
Distrikt  Förening     Medlemsnr
Uppsala  Hårsbäcks byalag   1916 
Blekinge  Möljeryds hembygdsförening  1136 
Västra   Sibräcka bgf    1648 
Sjuhärad  Tvärreds bgf    716
Skaraborg  Flakebergs bgf    2122 
Värmland  Ulvsby Folkdanslag   2038 
   Rotviks bgf    1179 
   By byalag    1843 
Västmanland  Föreningsalliansen Sörby skola  1695
Västernorrland  Byvattnets bgf    2010
Jämtland  Bygdegårdsföreningen Marieby  1931
Norrbotten  Kalix-Vallens bgf   1461

 

Förbundskansliet 
Förbundskansliet är beläget på Stadshagsvägen 6 i centrala Stockholm. Tillsvidareanställd personal  
per den 31 december 2024: 

Dahlerus, Jenny Kommunikationsansvarig   Heltid  
Engström, Andreas Administration och föreningsfrågor  Heltid  
Fischer, Niklas  Verksamhetsutvecklare film och ungdom Deltid  
Gillerblad, Annika Ekonom/controller    Heltid  
Vakant    Strategisk fastighetsförvaltare                      Heltid  
Lundmark, Kenneth  Förbundschef     Heltid  
Löfgren, Stefan  Verksamhetsutvecklare konst och kultur Heltid  
Öhman, Anna  Organisationsutvecklare   Heltid

Helen Jäderlund har en tidsbegränsad anställning (20 procent av heltid) som ekonom från och med  
2023-08-01 till och med 2025-07-31. 

Björn Körlof har en tidsbegränsad anställning (40 procent av heltid) som expert inom kris, särskilda 
händelser och totalförsvar från och med 2023-01-01 till och med 2025-12-31.

Inom Kulturbygdsturnén har Carina Perenkranz en tidsbegränsad anställning (50 procent av heltid)  
från och med 2024-11-20 till och med 2025-06-20.
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Förbundsstyrelse
Förtroendevalda per den 31 december 2024. 

Förbundsordförande
Mikael Larsson (Björketorp)

Ordinarie ledamöter i förbundsstyrelsen
Linnea Andersson (Sävar)

Ulla Johanson (Katrineholm)  

Anders Karlsson (Solna) 

Karin Olsson (Sjöbo) 

Andreas Petersson (Väse) 

Sören Runnestig (Habo) 

Marie Sandehult (Enånger) 

Sven-Anders Svensson (Tvååker)  

Ersättare för ordinarie ledamöter i förbundsstyrelsen
Daniel Lundgren (Lundsbrunn)

Kristoffer Lindberg (Kilafors)

Sofia Ohlsson (Tving)

Från medlemsorganisationer anmälda ledamöter
Centerpartiets Ungdomsförbund: Hilda de Boer (Lund) med Christoffer Larsson (Helsingborg) som ersättare. 

Jordbrukare Ungdomens Förbund: Johanna Fagerström (Björkvik) med Magdalena Birgersdotter (Mantorp) 
som ersättare. 

Lantbrukarnas Riksförbund: Ylva Jonzon (Stockholm) med Kristina Agerviken (Falkenberg) som ersättare. 

Studieförbundet Vuxenskolan: Eva Karin Hempel (Vellinge) med Alva Backman (Lund) som ersättare. 

Personalrepresentant i förbundsstyrelsen
Personalen alternerar representant i förbundsstyrelsen. Vid årets sista styrelsemöte medverkade Niklas 
Fischer (Åkersberga).  

Revisorer
Ordinarie: Maud Johansson (Knivsta) och Kristina Haglund (Nora) 
Jens Forneng (Örebro) auktoriserad revisor LR Revision 

Ersättare: Claes Forsgren (Norrtälje) och Lars Nilsson (Gryt)  
Peter Lindbladh (Örebro) auktoriserad revisor LR Revision 

Valberedning
Ordförande  Solveig Carlsson (Bolmsjö) 
Norrland  Lars-Håkan Spjuth (Matfors) 
Svealand  Eva-Lisa Eriksson (Gustafs)   
Götaland  Carina Hördegård (Ramkvilla) 
Under 30 år  Emelie Nyman (Malmö)   

Förtroendevalda 
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Förbundsstyrelsens arbete 
Förbundsstyrelsens möten 
13 februari, 28 februari, 15 mars, 3 maj, 2 juni, 14 september och 22 november.

Förbundsstyrelsens arbetsutskott (AU)
Förbundsordförande Mikael Larsson, vice förbundsordförande Anders Karlsson och 
förbundsstyrelseledamot Karin Olsson. 

Möten 26 januari, 8 mars, 26 april, 27 maj, 13–14 augusti, 3 september, 3 oktober, 13 oktober, 17 oktober och 
8 november. 

Förbundsstyrelsens råd 
Engagemangs- och ungdomsråd: ordförande Marie Sandehult, Bertil Carlsson, Daniel Lundgren, Andreas 
Pettersson och Elinor Vinsonneau.

Fastighets- och försäkringsråd: ordförande Sören Runnestig, Michael Holmér, Björn Kanebäck, Kerstin 
Marquard och Karin Olsson.

Konst och kulturråd: ordförande Ulla Johanson, Britt Gustafsson, Kerstin Holm, Inger Kraft Etzler och 
Mattias Larsson. 

Landsbygdsråd: ordförande SvenAnders Svensson, Maria AnstettAndersson, Mikael Larsson och Sofia 
Ohlsson 

Försäkringskommitté 
Karin Olsson, Sören Runnestig och Kenneth Lundmark. 

Styrgrupp för Landsbygdslotten
Mikael Larsson, Anders Karlsson och Kenneth Lundmark. 

Arbetsgrupper 
Arbetsgrupper inför förbundsstämma 2024: 

En arbetsgrupp för översyn av föreningsstadgarna (§11): sammankallande Ulla Johanson, Linnea Andersson 
och Lars Nilsson. 

En arbetsgrupp för medlemsavgiften: sammankallande Karin Olsson, EvaLisa Eriksson, Anders Westin, 
Solveig Carlsson, Wivi Wiking. 

En arbetsgrupp för distriktsstadgar och förslag till normalstadgar för förening: sammankallande Anders 
Karlsson, Ulla Johanson och Anna Öhman.

Övriga arbetsgrupper:

En arbetsgrupp för plan för påverkansarbete: sammankallande Anders Karlsson, Sven-Anders Svensson, 
Ulla Johanson. Från kansliet medverkar Jenny Dahlerus och Kenneth Lundmark. 

En arbetsgrupp för översyn av kriterierna för guldnålen och för att se över möjligheten till något mellan 
guldnål och silvernål: sammankallande Anders Karlsson, Andreas Pettersson och Daniel Lundgren. 

Jury för Årets Bygdegårdsförening
Sammankallande Anders Karlsson, Johanna Fagerström och Linnea Andersson. 

Jury för Miljöstipendium
Ordförande Karin Olsson, Ulph Lundgren och Mårten Nilsson (LRF).
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Allmänt om verksamheten
Bygdegårdarnas Riksförbund är en ideell förening som samlar bygdegårdsrörelsen i Sverige. Föreningen, 
som är partipolitiskt och religiöst obunden, har sitt säte i Stockholm. 1 470 bygdegårdsföreningar som 
finns i 252 av landets 290 kommuner är medlemmar. Bygdegårdarna är allmänna samlingslokaler som är 
öppna för alla med demokratisk värdegrund. Bygdegårdarna genomför årligen ett stort antal arrangemang. 
Bygdegårdarna är en hörnsten i svenskt kulturliv och i bygdegårdarna sker exempelvis konserter, 
teaterföreställningar, dansuppvisningar, författaraftnar och filmvisning. Bygdegårdarna är också en 
samhällelig resurs vid kriser, särskilda händelser och inom svenskt totalförsvar. Bygdegårdarna är ofta en 
samlingsplats i närområdet i det lokala utvecklingsarbetet. De allmänna samlingslokalerna är en mötesplats 
för enskilda, föreningar och företag. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Bygdegårdsrörelsen har växt under året och har nu rekordmånga medlemmar. Utifrån senare års 
höga inflation och oförändrade statsbidrag har förbundet sett över kostnader och bedrivit ett aktivt 
påverkansarbete för att öka statsbidragen. Förbundet beslutade vid förbundsstämman 2024 om en höjning 
av medlemsavgiften. Under 2024 erhöll Bygdegårdarnas Riksförbund för första gången ett statsbidrag för att 
genomföra utbildningar inom beredskap. I december 2024 beslutade regeringen för första gången om ett 
landsbygdspolitiskt motiverat statsbidrag till Bygdegårdarnas Riksförbund perioden 2025–2027.

Femårsöversikt
2024 2023 2022 2021 2020

Belopp i tkr
Intäkter 29 096 36 395 31 418 28 074 25 559
Resultat - 1 676 - 106 - 975 1 553 -1 989
Eget kapital 9 817 11 493 11 600 12 576 11 022

Förvaltningsberättelse
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Resultaträkning 

Not 2024 2023

INTÄKTER

Medlemsavgifter 4 837 774 4 784 853

Bidrag 1 7 303 710 13 263 880

Bygdegårdsförsäkringsavgift 14 412 505 13 462 040

Nettoomsättning 2 2 542 296 4 884 822

Summa intäkter 29 096 285 36 395 595

KOSTNADER

Bygdegårdsförsäkringen 3, 4 -17 453 342 -17 122 848

Gemensamt -5 228 516 -4 027 375

Landlotten -1 094 702 -1 721 755

Fastighet och Miljö - 881 503 -1 166 708

Kultur -1 055 737 -1 114 039

Tidskriften Bygdegården -403 706 -367 675

Konst åt alla - 361 097 -322 424

Film -854 589 -1 064 411

Ungdom - 815 270 - 744 082

Distriktsstöd -537 500 -537 500

Landsbygdsprogrammet -86 837 -20 025

Stämma och styrelse -1 172 890 -1 142 907

SAMSAM -5 000 0

Organisationsmaterial -48 604 -43 689

Projekt 5 -950 356 -7 165 674

Summa kostnader -30 949 649 -36 561 112

Rörelseresultat -1 853 364 -165 517

Avskrivningar

Planenliga avskrivningar 6 - 6 964 - 29 130

Resultat efter avskrivningar  -194 647 -197 647

Finansiella intäkter 184 398 88 269

Resultat efter finansiella poster -1 675 929 -106 378

Årets resultat -1 675 929  -106 378

Förbundets ekonomi
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Balansräkning

Not 2024-12-31 2023-12-31
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier     7 27 860 34 824

Finansiella anläggningstillgångar 

Andra långfristiga värdepappersinnehav 8 7 047 903 7 047 903

Summa anläggningstillgångar 7 075 763 7 082 727

Omsättningstillgångar

Varulager 515 846 521 845

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 14 093 892 11 321 351

Förutbetalda kostnader och övriga kortfristiga  
fordringar upplupna intäkter    264 437 344 958

Summa kortfristiga fordringar 14 358 329 11 666 309

Kortfristiga placeringar

Kassa och bank 11 714 240 14 662 420

Summa omsättningstillgångar 26 588 415 26 850 574

SUMMA TILLGÅNGAR 33 664 178 33 933 301

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital 9

Balanserad vinst/föregående års resultat 1 946 342 2 219 837

Redovisat resultat -1 675 929 -106 378

Ändamålsenliga medel 9 547 467 9 380 350

Summa eget kapital 9 817 880 11 493 809

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 138 374 112 886

Övriga skulder 235 600 234 517

Upplupna kostnader och förutbetalade intäkter  10 23 472 324 22 092 089

Summa kortfristiga skulder 23 846 298 22 439 492

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 33 664 178 33 933 301
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Tilläggsupplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 (K2).
Den funktionsindelade resultaträkningen delar in kostnaderna i aktiviteter och funktioner.

Noter
2024 2023

Not 1 bidrag tkr
Statliga bidrag 5 608 10 997
Lönebidrag 187 248
Övriga bidrag (Svenska Postkodlotteriets Stiftelse, LRF, Landsbygdelottenlotten, 
Gustav den V:s minnesfond) 1 508 2 019

Summa bidrag tkr 7 303 13 264

Not 2 Nettoförsäljningens fördelning
Bygdegårdsförsäkringen 14 1 591
Tidskriften Bygdegården 564 383
Utbildning 298 273
Övriga intäkter (ex stämman, org. material ) 1 666 2 637
Summa nettointäkter tkr 2 542 4 884

Not 3 Anställda och personalkostnader
Män 5 10
Kvinnor 4 10
Medelantalet anställda 9 20

Löner och andra ersättningar
Ledning/Styrelse/Råd/Revision/Valberedning 1 208 1 032
Övriga anställda 4 169 7 450
Summa tkr 5 377 8 482

Sociala kostnader
Ledning/Styrelse/Råd/Revision/Valberedning 370 324
Övriga anställda 1 188 2 256
Summa tkr 1 558 2 580

Pensionskostnader
Ledning/Styrelse/Råd/Revision/Valberedning 136 128
Övriga anställda 255 538
Summa tkr 391 666

Summa personalkostnader tkr 7 326 11 728

Bygdegårdarnas Riksförbund har kollektivavtal och därmed följer inbetalning till ITP för alla tjänstemän.

Not 4  Hyreskostnad 2024 2023
Hyreskostnad tkr 1 113 1 099
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Noter
2024 2023

Not 5 Projekt kostnader tkr
Kris och särskilda händelser 414 380
Kulturbygdsturné 0 6 699
MSB Beredskap 536 0
Fotoutställning 0 87
Summa tkr 950 7 166

Not 6 Avskrivningar och nedskrivningar
Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till 
väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 10-20% 10-20%

Not 7 Inventarier tkr
Ingående anskaffningsvärde 1 415 1 415
Under året inköpta inventarier 0 0
Under året utrangerade/sålda inventarier 0 0
Utgående ackumulerade anskaffningar 1 415 1 415
Ingående avskrivningar 1 380 1 351
Under året utrangerade/sålda inventarier 0 0
Årets avskrivningar 7 29
Utgående ackumulerade avskrivningar 1 387 1 380
Planenligt restvärde 28 35

Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Swedbankaktierna (1 167 stycken) har i avsaknad av uppgift om verkligt anskaffningsvärde upptagits till 
marknadsvärdet 37 903 kronor per 31/12 2008. Marknadsvärdet per 31/12 2024 är 254 756 kr
SPP FRN Företagsobligation anskaffningsvärde 7 000 000, Marknadsvärde 7 925 397
Dessutom innehar förbundet 15 aktier i Trångsviksbolaget á 100 kronor.

Not 9 Förändring av eget kapital
Ädamålsenliga medel Balanserat resultat Årets resultat

Belopp vid årets ingång 9 380 2 219 -106
Dispositionenligt beslut av årets 
stämma -106 106

Avsättning kanslifond 0 0
Avsätting Resultatregleringsfond 
Försäkringen 167 -167

Årets resultat -1 676
Belopp vid årets utgång tkr 9 547 1 946 1 676
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Ändsamålsenliga medel:

Kanslifonden uppgår till 2 100 tkr och skall täcka framtida utgifter såsom hyra, löner till personal, långsiktiga 
leasingkontrakt m.m. vid en eventuell avveckling av förbundskansliet. Fonden bör uppgå till 35 % av 
förbundets samlade personalkostnader. 

De totala personalkostnaderna uppgår 2024 till  2 529 tkr, dock kommer ingen ytterligare avsättning till 
fonden göras 2024. 

Bygdegårdsförsäkringens resultatregleringsfond 7 447 tkr har följande ändamål:

1. Fonden bör uppgå till 25% av den årliga bruttopremien till försäkringsgivaren för att utgöra en trygghet 
för Bygdegårdsförsäkringen genom att försäkringens resultat balanseras mot fonden samt möjlighet att 
förskottera för föreningarna vid upphandling, omförhandling eller vid avveckling av den gemensamma 
försäkringslösningen.

2. 1 miljon kr indexreglering med prisbasbelopp (basår 2018) bör finnas i fonden för åtgärder som gör 
bygdegårdsbeståndet försäkringsbart, exempelvis genom besiktning för husbocksförsäkring.

3. Fonden kan användas att utjämna premier över tid och vid behov vid premiehöjningar. Inga särskilda 
medel avsätts för detta.

4. 200–300 tkr/år skall användas till projekt, utbildningar och kampanjer i syfte att förbättra säkerhetsnivå 
i bygdegårdarna och öka bygdegårdsrörelsens attraktivitet som försäkringstagare. Medel skall 
användas till effektiva åtgärder som höjer säkerhetsnivån och på sikt bidra till lägre skadeutfall och 
förhoppningsvis återbetalning av premie genom skadebonus.

Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter tkr

2024 2023

Fakturerade medlems- och försäkringspremier 2024 19 102 16 446

Förutbetalda bidrag 1 211 2 373

Semesterlöneskuld/löneskuld 960 1 236

Övriga kostnader 2 199 2 037

Summa tkr 23 472 22 092
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Slutord

Årets resultat är ett underskott på 1 675 929 kr varav underskott på 1 687 342 kr avser försäkringsverksam-
heten enligt följande:

2024 2023 2022 2021

Försäkringens resultat -1 687 342 167 117 -1 909 589 1 863 041

Kostnad försäkringsprojekt 0 0 0 0

Total vinst eller förlust -1 687 342 167 117 -1 909 589 1 863 041

Det balanserade resultatet (summan av vinster och förluster under tidigare år) uppgår till  1 946 342 kronor. 

Balanserat resultat 1 946 342

Årets resultat -1 675 929

Summa 270 413

Styrelsen föreslår     

att återföra -1 687 342 kronor från försäkringsfonden.  

att balansera i ny räkning 1 957 755 kronor       
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Verksamhetsberättelse och årsbokslut för 
bygdegårdarnas Riksförbund 2024
Organisationsnummer 802004829

Förbundsstyrelsemöte 20250321
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Förening Kommun Distrikt Beviljat bidrag
Kville Bygdegårds byggnadsförening upa Tanum Västra            25 000 
Gårdseruds Bygdegårdsföreningen Sunne Värmland            35 000 
Sandby-Gårdby Byggnadsförening Ekonomisk 
förening Mörbylånga Södra Kalmar            36 569 

Överhogdals Bygdegårdsförening Härjedalen Jämtland            40 250 
KÅRSTA & EKSKOGENS BYGGDEGÅRDSFÖR. Vallentuna Stockholm            50 000 
RYDA BYGDEGÅRDSFÖRENING Vara Västra            64 327 
FÖRENINGSHUSET MALEXANDER Boxholm Östergötland            70 000 
Vamlingbo Sundre bygdegårdsförening Gotland Gotland            75 000 
Öreryds Bygdegårdsförening Gislaved Jönköping            93 000 
Övre Gärdsjö Bystugeförening u.p.a. Rättvik Dalarna            93 750 
Rutviks Bygdegårdsförening Luleå Norrbotten           100 000 
Faresta Bygdegårdsförening Örnsköldsvik Västernorrland           104 939 
Lurs sockens bygdeförening Tanum Västra           107 150 
Leding Bygdegårdsförening Örnsköldsvik Västernorrland           115 179 
Svanaortens Bygdegårdsförening Ydre Östergötland           122 000 
Rudskoga bygdegårdsförening Kristinehamn Värmland           125 000 
Bygdeföreningen Svärdsögården Nynäshamn Stockholm           150 000 
Bodbysunds bygdegårdsförening Skellefteå Västerbotten           187 750 
Säivis Sportklubb Haparanda Norrbotten           198 750 
Östergarns Bygdegård Kulturhuset Gotland Gotland           200 000 
SIFFERBO BY IDEELLA FÖRENING Gagnef Dalarna           208 337 
Föreningarnas Hus i Marmaverken Söderhamn Gävleborg           229 167 
Östra Ljungby Bygdegårdsförening Klippan Skåne           259 953 
Dalstorps Bygdegårdsförening Tranemo Västra           290 061 
HÄRADSORTENS BYGDEGÅRDSFÖRENING Strängnäs Södermanland           299 800 
Gåxsjö Bygdegårdsförening Strömsund Jämtland           300 000 
Dikanäs Bygdeförening Vilhelmina Västerbotten           300 000 
KILBOLOKALEN Sala Västmanland           300 000 
Botsmarks bygdegårdsförening Umeå Västerbotten           376 257 
Ventlinge Hembygdsförening Mörbylånga Södra Kalmar           469 450 
Dalsjö Byförening Borlänge Dalarna           522 000 
Bäckmora bygdegårdsförening Hudiksvall Gävleborg           589 500 
Bygdegårdsföreningen Viljan Bråthult Älmhult Kronoberg           811 000 
Stamnareds Bygdegårdsförening Varberg Halland        1 000 000 

Totalt Bygdegårdarnas Riksförbund 34 föreningar        7 949 189 
Totalt riket 85 föreningar      33 100 000
Procent Bygdegårdarnas Riksförbund 40 % 24 %

Bilagor

Bilaga 1: Beslut om investeringsbidrag från Boverket 2024
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Bilaga 2: Konstinnehav och deponering
Bygdegårdarnas Riksförbund köper årligen in konst av yrkesverksamma konstnärer inom ramen för Konst åt 
alla. Inköpen görs genom ett anslag via Statens kulturråd. Vår konstsamling består för närvarande av 4 200 
konstverk. Verken är placerade som konstdepositioner hos över 600 föreningar. Förteckning över årets inköp 
såväl som befintliga konstdepositioner finns tillgänglig hos Bygdegårdarnas Riksförbund. Försäkringsvärdet 
var vid årsskiftet närmare 13 miljoner kronor.
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Bilaga 3:  Revisionsberättelse
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Bygdegårdarnas Riksförbund

info@bygdegardarna.se

www.bygdegardarna.se
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